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Protokół nr 7/2022 

z posiedzenia doraźnej Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw zbadania  wydatków 

Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 w zakresie działalności spółki                      

i Prezydenta Miasta Krakowa odbytego  w dniu 20 grudnia 2022 roku 

                                      w Sali Portretowej w Urzędzie Miasta Krakowa  

 

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Łukasz Maślona – Przewodniczący Komisji, 

udział wzięli członkowie Komisji oraz inni zaproszeni goście.  

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie 

prawomocnych decyzji o godzinie 11.00 otworzył posiedzenie Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia w brzmieniu: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Uzgodnienie porządku obrad. 

3. Informacja na temat pisma Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

4. Informacja KBF, Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego i spółki Kraków 5020 

nt. działań podejmowanych po powołaniu spółki Kraków 5020. 

5.  Informacja spółki Kraków 5020 nt. bieżącej działalności. 

6. Sprawy bieżące. 

7. Oświadczenia i komunikaty. 

8. Zamknięcie posiedzenia. 

 
Ad. 1.  

Otwarcie posiedzenia.  

 

Posiedzeniu przewodniczył Łukasz Maślona - Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Miasta 

Krakowa do spraw zbadania wydatków Gminy Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 

w zakresie działalności spółki i Prezydenta Miasta Krakowa, Przewodniczący o godzinie 11.00 

otworzył posiedzenie komisji i na podstawie obecności radnych stwierdził quorum 

uprawniające komisję do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Ad 2.  

Przyjęcie porządku obrad.   

 

Przewodniczący doraźnej Komisji Rady Miasta Krakowa do spraw zbadania wydatków Gminy 

Miejskiej Kraków i spółki Kraków 5020 w zakresie działalności spółki i Prezydenta Miasta 

Krakowa przedstawił proponowany porządek posiedzenia.  

Michał Starobrat poprosił o uzupełnienie porządku posiedzenia o pkt. Informacji na temat pisma 

Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów.  

Komisja przez aklamację przyjęła powyższy porządek obrad. 

 

Ad.3 

Informacja na temat pisma Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

 

Michał Drewnicki poinformował, że podczas ostatniego posiedzenia Komisja zwróciła uwagę 

na udostępnienie pisma, które było skierowane do  Urzędu Ochrony Konkurencji i 

Konsumentów. 



Odpowiedzi i dodatkowych wyjaśnień udzielili: Katarzyna Olesiak, dyrektor Wydziału Kultury 

i Dziedzictwa Narodowego, Michał Marszałek, dyrektor Biura Nadzoru Właścicielskiego, 

Paula Fanderowska, Wiceprezes Zarządu Kraków 5020 sp. z o.o. 

W dyskusji udział wzięli” Michał Starobrat, Michał Drewnicki, Łukasz Sęk, Łukasz Maślona, 

Stanisław Moryc. 

Po zakończonej dyskusji  ustalono, ze komisja wystąpi z wnioskiem do Prezydenta Miasta  

o udzielenie odpowiedzi na poniższe zagadnienia: 

1. przedsiębiorstwo będące beneficjentem musi faktycznie być zobowiązane do 

świadczenia usług publicznych, a zobowiązania te muszą być jasno zdefiniowane - 

wnioskujemy o dokument, który jasno i precyzyjnie definiował świadczenie usług 

publicznych na rzecz miasta. 

2. wyznaczniki na podstawie, których obliczana jest wysokość rekompensaty, muszą 

zostać określone wcześniej w obiektywny i przejrzysty sposób -dokument, który 

przed podpisaniem umowy precyzował te wyznaczniki.  

3. w przypadku, gdy wyboru przedsiębiorstwa mającego wywiązywać się ze 

zobowiązań z tytułu świadczenia usług publicznych nie dokonuje się zgodnie z 

procedurą udzielania zamówień publicznych, która pozwoliłaby na wybór oferenta 

świadczącego te usługi za cenę najkorzystniejszą dla danej społeczności, poziom 

rekompensaty należy określić na podstawie analizy kosztów, jakie poniosłoby 

typowe, dobrze zarządzane przedsiębiorstwo dysponujące odpowiednimi środkami. 

Komisja prosi o przekazanie dokumentów i analiz przygotowanych przez Urząd Miasta 

Krakowa, przed podpisaniem umowy, które określiły wysokość rekompensaty dla każdego 

poszczególnego zadania wypisanego w umowie, jakie koszty ponosiłoby dobrze zarządzane 

przedsiębiorstwo, gdyby usługi były realizowane przez takowe. 

Komisja w głosowaniu 5 gł. za, przy 0 przeciw, 0 wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

(Wniosek Nr 8/22 z 20 grudnia 2022r.) 

 

Łukasz Sęk  zaproponował wystąpić z wnioskiem do Prezydenta Miasta o udzielenie 

odpowiedzi na poniższe zagadnienia: 

- w piśmie dotyczącym odpowiedzi na interpelację p. Włodzimierza Pietrusa z 15.11.2021r. 

pada sformułowanie, że "decyzja o powołaniu spółki Kraków 50.20 sp. z o.o. została 

poprzedzona szczegółową analizą zarówno w zakresie aspektów prawnych, w tym 

podatkowych, jak i tych związanych z zarządzaniem Centrum Kongresowym ICE Kraków."  

W związku z powyższym komisja prosi  o wskazanie ww. szczegółowych analiz. Jeżeli były to 

dokumenty już przesłane do Komisji prosimy o podanie ich nazwy, jeżeli nie przesłane do tej 

pory to prosimy o ich przesłanie. 

Komisja w głosowaniu 4 gł. za, przy 0 przeciw, 0 wstrzymujących się przyjęła ww. wniosek. 

(Wniosek Nr 9/22 z 20 grudnia 2022r.) 

 

Ad.4  

Informacja KBF, Wydziału Kultury i Dziedzictwa Narodowego i spółki Kraków 5020 nt. 

działań podejmowanych po powołaniu spółki Kraków 5020. 

Ad.5 

Informacja spółki Kraków 5020 nt. bieżącej działalności. 

 

Punkty te zostaną omówione na następnym posiedzeniu. 

 

Ad. 6.  

Sprawy bieżące. 

 

W sprawach bieżących ustalono kolejne posiedzenie na dzień 3 stycznia 2023r. godz.11.15. 

 



 

Ad. 7.  

Oświadczenia i komunikaty. 

 

Nie zgłoszono oświadczeń i komunikatów. 

 

Ad.8.  

Zamknięcie posiedzenia.  

 

 

 

 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia, Przewodniczący Komisji o godzinie 13.00 

zamknął posiedzenie.                                                                  

                                                                                            

 

 

 

 

 

         Przewodniczący  Komisji  

 

     Łukasz Maślona   

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: 

Beata Czepiec 


